
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Varese 

DECRETO N. 22  DEL  22 maggio  2023 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D. Lgs 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 

183” con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale 

del Lavoro”; 

 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D. Lgs. n.149/2015; 

 
VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai sensi 

dell’art. 5 del predetto D. Lgs. n.149/2015; 

 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici; 

 
VISTO l’art. 31 del Codice che stabilisce l’obbligo di nomina del responsabile unico del procedimento, di seguito 

denominato “RUP” per ciascuna delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione di 

un appalto pubblico; 

 

TENUTO CONTO che a decorrere dal 1° luglio 2023 acquisirà efficacia il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, 

abrogativo del D. Lgs n. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l’obbligo di nomina di un Responsabile unico del 

progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina del RUP della sede dell’ I.T.L. di Varese; 

 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Varese al funzionario Mariangela Orlandi, in servizio presso l’ITL Varese.  

 
 
     Varese, 22 maggio 2023 
 

Il direttore  
                                                                                                      Dott.ssa Francesca Mondelli  


		2023-05-22T10:03:21+0200
	Francesca Mondelli


		2023-05-22T10:11:10+0200
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006545.22-05-2023




